АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15  декабря  2016 года № 713-н
с.Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2014-2016 годы»
     Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ  МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.12.2014 № 678 «О продлении срока действия муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

    1. В муниципальную программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2014-2016 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.07.2013 № 387-н ( в редакции  от 10.02.2014 № 85-н, от 09.12.2014 № 625-н, от 22.12.2014 № 670-н, от 17.02.2015 №80-н, от 25.11.2015 № 560-н, от 09.02.2016 №64-н, от 18.02.2016 № 92-н, от 06.06.2016 №323-н, от 12.07.2016 №400-н, от 19.09.2016 № 532-н), внести следующие изменения:

   1.1 В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования составляет  5577,1 тыс.руб., в том числе за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район» 250,0 тыс.руб., федеральный бюджет 1833,1 тыс.руб., областной бюджет 131,0 тыс.руб., бюджеты поселений 10,0 тыс.руб.,  внебюджетные источники 3353,0 тыс.руб.»

   1.2 Абзац второй раздела V «Ресурсное  обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования  Программы составляет 5577,1 тыс.руб., в том числе за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район» 250,0 тыс.руб., федеральный бюджет 1833,1 тыс.руб., областной бюджет 131,0 тыс.руб., бюджеты поселений 10,0 тыс.руб.,  внебюджетные источники 3353,0 тыс.руб.»

   Таблицу «Распределение  объемов финансирования  Программы по  источникам  расходования средств и годам» изложить в следующей редакции: 

	Источники и направления
финансирования
	Объем

финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе

	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1. Всего по Программе 
	5577,1
	1363,0
	710,3
	3503,8

	в том числе

бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	250,0
	100,0
	50,0
	100,0

	Федеральный бюджет
	1833,1
	900,0
	187,3
	745,8

	областной бюджет
	131,0
	0
	100,0
	31,0

	Бюджеты поселений
	10,0
	0,0


	10,0
	0

	внебюджетные источники
	3353,0
	363,0
	363,0
	2627,0


      2. Приложение № 1 к Программе  изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.

     3. Отделу информационных технологий разместить  настоящее  постановление официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

    4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район».

   5. Контроль за исполнение настоящего постановления  возложить на  заместителя главы Администрации  МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                            А.Г.Торков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе
    «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
на территории МО «Ленский муниципальный район» 2014-2016 годы»
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники финансиро-вания (тыс.руб.)
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	
	
	
	всего
	2014
	2015
	2016
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1. Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1 Участие субъектов предпринимательства на конкурсной основе по субсидированию процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях и части лизинговых платежей по договорам лизинга.
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	131,0
	
	100
	31,0
	Для создания новых, расшире-ние и модернизация действу-ющих производств субъектам предпринимательства требу-ются заемные средства. Предусматривается субсидии-рование на конкурсной основе процентных ставок по привле-ченным кредитам в россий-ских кредитных организациях и части лизинговых платежей по договорам лизинга.

	
	
	Областной бюджет
	131,0
	
	100
	31,0
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.2 Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства связянных с реализацией программ по энеогосбережению, включая затраты на приобретение и внедрение инновационных технологий и оборудования, а также затрат на присоединение к объектам электросетевого хозяйства до 100 кВт:


	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	
	
	
	
	Сокращение затрат при организации новых и развитии действующих малых и средних предприятий, модернизация производства.

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.3 Формирование и ведение администрацией МО «Ленский муниципальный район»  перечня муниципального имущества для предоставления субъектам предприниматель-ства,  в том числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, инвентаря.
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Областной бюджет
	
	
	
	
	Обеспечение субъектов            малого предпринимательства      доступа к неиспользуемому и неэффективно используемому имуществу,  находящемуся в муниципальной собственности

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.4 Предоставление на конкурсной основе субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса
	
	Всего

в том числе:
	5247,1
	1300
	537,3
	3409,8
	Создание новых производств субъектами малого предпринимательства

	
	
	Федеральный бюджет
	1833,1
	900
	187,3
	745,8
	

	
	
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Местный бюджет
	250
	100
	50
	100
	

	
	
	Внебюджетные источники
	3164,0
	300
	300
	2564,0
	

	2 Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	
	Областной бюджет
	350,0
	100,0
	120,0
	130,0

	2.1 Организация проведения конференций, семинаров,  деловых встреч и круглых столов с предпринимателями
	Администрация МО «Ленский муниципальный район», Совет малому по предпринимательству при Главе МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Повышение общественной значимости предпринимательской деятельности

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	

	2.2 Работа информационно-консультационного опорного пункта
	Администрация МО «Ленский муниципальный район», МУК Яренская межпоселенческая библиотека
	Всего

в том числе:
	
	
	
	
	Оказание информационно-консультационной помощи для субъектов малого и среднего предпринимательства

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	2.3 Освещение вопросов развития малого и среднего предпринимательства   в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	
	
	
	
	Пропаганда развития предпринимательской деятельности

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	3. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	3.1 Организация проведения обучающих семинаров и деловых встреч по основам предпринимательской деятельности
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	
	
	
	
	Формирование предпринимательских навыков и обсуждение актуальных вопросов

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	3.2 Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства по подготовке кадров
	ОГУ «Центр занятости населения Ленского района»
	Всего

в том числе:
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	3.3. Организация и проведение конкурсов профессионального мастерства


	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	24,0
	8,0
	8,0
	8,0
	Поднятие престижа предпринимательской деятельности, обмен опытом  работы и повышение квалификации в различных сферах бизнеса

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	24,0
	8,0
	8,0
	8,0
	

	4. Поддержка приоритетных направлений развития  субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1 Проведение отборочных туров областных конкурсов  


	Администрация МО «Ленский муниципальный район», Совет по  малому  предпринимательству при Главе Мо «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	
	
	
	
	Повышение общественной значимости предпринимательской деятельности

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	4.2 Проведение ярмарок и оказание помощи в проведении ярмарок в поселениях, участие в областных и межрайонных выставках, ярмарках
	Администрация МО «Ленский муниципальный район», Совет по малому предпринимательству при Главе Мо «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	160,0
	50,0
	60,0
	50,0
	Увеличение товарного предложения, повышение статуса ярмарки на районном и региональном уровнях.

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджеты поселений
	10,0
	
	10,0
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	

	5. Административно-организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	5.1 Формирование и ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Ленского района
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	
	
	
	
	Наличие достоверной информации о состоянии инфраструктуры малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	


